
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA IV - POLITICHE SOCIALI LAVORO CASA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 486 del 28/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 486 del 28/06/2021 
 

Determina N. 112 del 25/06/2021 
PROPOSTA N. 630 del 25/06/2021 

 
OGGETTO: DETERMINA N. 456 DEL 09/06/2021 INTEGRAZIONI. 

 

 

Visti: 

- il provvedimento del Sindaco n. 16894 del 22/12/2020 con il quale la sottoscritta è stata incaricata 

Responsabile delle posizioni organizzative per l’Area IV Politiche Sociali, Lavoro e Casa;  

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della G.C. n. 52 del 19/08/2020, 

esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per le annualità 2020/2022, 

e ss.mm.ii.;  

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa il principio generale di organizzazione degli uffici 

e dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la 

gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi 

dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 Vista la determinazione n. 456 del 09/06/2021 “PROCEDURA APERTA PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ED ASSISTENZA DEGLI 

ALUNNI DELLE SCUOLE MATERNE, ELEMENTARE, MEDIA, COLONIA MARINA E 

SERVIZIO DI VIGILANZA PRE E DOPO SCUOLA DEL COMUNE DI MONTORIO AL 

VOMANO. PROVVEDIMENTI” 

VISTI 

 1. l'art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni 

appaltanti, operante presso l'Autorità' Nazionale Anticorruzione, è istituito l'elenco dei soggetti 

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di committenza per ciascuna regione, 

qualora costituita ai sensi dell'art. 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;  

2. il D.P.C.M. 11 luglio 2018 “Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi dell'articolo 9, 

comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

luglio 2014, n. 89, con il quale è stato introdotto il ‘Servizio trasporto scolastico’ oltre la soglia 

massima di € 40.000,00; 

DATO ATTO che pur rientrando il servizio tra le categorie merceologiche in carico ai soggetti 

aggregatori di cui al DPCM 11/07/2018, non sussiste alcuna “iniziativa d’acquisto” programmata 

dai soggetti aggregatori eventualmente competenti; pertanto il Comune di Montorio al Vomano, ai 

sensi dell’art.9 D.L.24/04/2014 n.66 comma 3 bis, può provvedere con autonoma procedura 

d’acquisizione; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 486 del 28/06/2021 

RITENUTO pertanto che l’appalto è da condizionare risolutivamente alla stipula di un eventuale 

Accordo Quadro o Convenzione da parte della Regione Abruzzo in qualità di soggetto aggregatore 

Regionale ai sensi del DPCM 11 luglio 2018 e che pertanto si rende necessario integrare tale 

condizione al Bando e Disciplinare di Gara,  Capitolato speciale d’appalto e ai modelli predisposti 

dall’ufficio per la partecipazione alla gara, approvati con determina n. 456 del 09/06/2021; 

RITENUTO doversi provvedere in merito 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Integrare la propria determina n. 456 del 09/06/2021 e gli allegati Bando e Disciplinare di gara, 

Capitolato speciale d’appalto e i modelli predisposti dall’ufficio per la partecipazione alla gara 

con la previsione che  il presente appalto è condizionato risolutivamente alla stipula di un 

eventuale Accordo Quadro o Convenzione da parte della Regione Abruzzo in qualità di 

soggetto aggregatore Regionale ai sensi del DPCM 11 luglio 2018; 

3) Di approvare l’allegato Bando e Disciplinare di gara e Capitolato speciale d’appalto e i modelli 

predisposti dall’ufficio per la partecipazione alla gara come integrati; 

4) Il responsabile unico del procedimento (RUP)è Di Gesualdo Wilma; 

5) Di dare atto, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati ai sensi delle 

vigenti disposizioni in materia; 
 

- attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al comma 9, art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

Di Gesualdo Wilma al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n° 

0861/502208. 

 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 630 del 25/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   DI GESUALDO WILMA in data 

25/06/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 630 del 25/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 486 del 28/06/2021 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  MARIANI 

CATERINA il 28/06/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 821 

Il 28/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 486 del 28/06/2021 con oggetto: 

DETERMINA N. 456 DEL 09/06/2021 INTEGRAZIONI. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIMINI CARLA il 28/06/2021.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


